

بازار مسکن آرام‌تر شد

با فروکش کردن التهابات ناشی از تغییر قیمت بنزین و تنش‌های منطقه‌ای، رشد قیمت مسکن متوقف شده و واسطه‌ها از کسادى معاملات در دو هفته اخیر خبر می‌دهند.همزمان با افت معاملات مسکن بعد از تنش‌های اخیر منطقه‌ای، رشد قیمت‌های پیشبندی نیز متوقف شده و فعالان بازار از محو شدن شوک افزایش قیمت بنزین در بازار مسکن خبر می‌دهند. بعد از آن‌که خرید و فروش مسکن در شهر تهران طی آذرماه ۱۳۵ درصد افزایش پیدا کرد قیمت‌های پیشبندی ۱۵٫۵ درصد و قیمت‌های قطعی ۸٫۵ درصد بالا رفت که به نگرانی‌ها از ورود بازار مسکن به دوره برش قیمتی منجر شد. اما واسطه‌های ملکی بیان می‌کنند که بازار مجدداً آرام شده و طرف تقاضا در نشست‌ها دست بالا را پیدا کرده‌است. بررسی آگهی‌های عرضه شده به بازار مسکن نیز گویای آن است که فایلهای زیر قیمت و به‌قیمت روز به روز بیشتر می‌شود. این در حالی است که در دو هفته‌ی قبل عمده مالکان این نوع واحدها، فروش را به حالت تعلیق درآورده بودند. با ورود املاک زیر قیمت انتظار می‌رود سایر مالکان نیز نرخ‌های پیشبندی را پایین بیاورند و فضا برای رونق بازار در شب عید فراهم شود.یکی از مشاوران املاک منطقه ۸ تهران گفت: خاصیت دیرپذیری بازار مسکن با افزایش وسایل ارتباط جمعی و ورود تکنولوژی این رفن رفته است. پیش از این نوسانات بازارهای موزاری اثر خود را شش ماه بعد بر بخش ملک نشان می‌داد اما بعد از تغییر قیمت بنزین به یکباره شاهد افزایش نرخ‌های پیشبندی بودیم. تنش‌های اخیر منطقه‌ای نیز باعث کسادى معاملات شد که البته این شرایط دوام چندانی ندارد و احتمالاً در روزهای آینده شاهد افزایش معاملات خواهیم بود. اوضاع بازار تعریفی ندارد اما از رکود مطلق خارج شدایم. از طرف دیگر آن‌قدر فایل در بازار وجود دارد که رقابتی بین مالکان است و هرکس ارزان‌تر بفروشد امکان فروش ملک او بیشتر شود. در روزهای اخیر برخی متقاضیان که به دنبال فایلهای مرغوب می‌گشتند از خرید خانه در شرایط فعلی منصرف شدند اما معدود خریداران آمانور با این پیش‌فرض که ممکن است با رشد قیمت در ماهه‌ای آینده مواجه شوند از ایده‌ال‌های خود درخصوص خانه‌ی مورد نظر کوتاه آمدند. آسیب دیگر این روزها از طرف واسطه‌های غیرحرفه‌ای به بازار ملک وارد شد. بدین صورت که مالک، واحد خود را با قیمت نامتعارف به یک مشاور نابلد می‌سپارد و بذیرش قیمت از سوی مشاور به توهم قیمتی دامن زد.مکانیزم بازار مسکن بدین صورت است که معمولاً از آذرماه تعداد معاملات افزایش پیدا می‌کند. این رفتار دست کم طی دو سال قبل وجود داشته و تا خردادماه سال بعد ادامه یافته است. سپس بازار وارد رکود می‌شود. بنگاه‌های‌بان می‌کنند که این وضعیت معمولاً با مقداری شدت و ضعف همواره طی دهه‌های اخیر در بازار حاکم بود اما تفاوت این دوره با سایر دوره‌ها در این است که ظرفیت جهش قیمتی وجود ندارد. خرید و فروش افزایش یافته اما اغلب متقاضیان برای حفظ ارزش پول اقدام به خرید می‌کنند. ممکن است قیمت‌های اسمی در این شرایط بالا برود اما اگر خواب سرمایه در دوره رکود را در نظر بگیریم سوددهی مناسبی برای آن دیده نمی‌شود. طی دو ماه اخیر معاملات افزایش یافته است. آذرماه تعداد قراردادهای خرید و فروش ۱۳۵ درصد نسبت به آبان بالا رفت. اما اتحادیه املاک گویای آن است که معاملات در دی‌ماه نیز ۱۷ درصد نسبت به آذرماه افزایش یافته اما بسیاری از مشاوران سنتی چنین رونقی را احساس نمی‌کنند. بررسی علت این مساله نشان می‌دهد که افزایش پدیدای قیمت‌های روانداکند. کارشناس اقتصاد مسکن درباره علت افزایش رونق گفت: انتظار در بازار مسکن گفت: آمار شهرویر و مهرماه که تعداد معاملات تهران به شدت پایین آمده بود و به حدود ۳۰۰۰ فقره رسیده بود یک استثنا است و نمی‌توان روی آن تحلیلی ارایه داد. حالت طبیعی این است که ماهیانه حدود ۱۰ هزار معامله در شهر تهران داشته باشیم که این اتفاق در آذرماه افتاد. در سه ماه آخر سال هم احتمالاً این روند ادامه می‌یابد اما آن‌طور که قیمت‌ها ۸٫۵ درصد بالا رفت شاهد چنین رشد قیمتی نخواهیم بود.

صدور جواز فعالیت صنعتی

توسط خانه‌های صنعت استان‌ها

واگذاری فرایند مراحل صدور جواز تاسیس فعالیت صنعتی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی به خانه‌های صنعت، معدن و تجارت سراسر کشور از دیپوز آغاز شد.به گزارش روز یکشنبه خانه صنعت، معدن و تجارت ایران، در راستای تفاهم‌نامه تفویض اختیارات وزارت صنعت، معدن و تجارت به خانه های صنعت، معدن و تجارت استان‌ها، در نخستین گام برای تحقق بند یک تفویض‌نامه مذکور، اقدامات اجرایی در ۱۴ استان آذربایجان‌شرقی، اصفهان، البرز، تهران، خراسان‌رضوی، زنجان، سمنان، فارس، کرمان، کرمانشاه، گلستان، مازندران، مکرزی و یزد از دیپوز آغاز شدند. بر توافقی‌های انجام شده، ثبت، بررسی و رسیدگی به تقاضای تاسیس واحدهای صنعتی مستقر در شهرک‌های صنعتی در سایت بهین‌یاب تا مرحله صدور و امضای جواز تاسیس توسط روسای سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استان‌ها بر عهده خانه‌های صنعت استان خواهد بود.سایر استان‌های باقی‌مانده نیز به زودی نسبت به اجرای مفاد بند یک این تفویض‌نامه اقدام خواهند کرد.

به دنبال ناراضایی فعالان حوزه معدن از عوارض ۲۰ تا ۲۵ درصدی صادرات مواد معدنی در مهرماه سال جاری، کارگروه هماهنگی سیاست های صدارتی در روزهای پایانی آذر ماه سال جاری تشکیل جلسه داد و در یک بازنگری عوارض صادراتی برخی مواد معدنی را کاهش داد اما به رغم کاهش تعرفه‌ها، همچنان فعالان بخش خصوصی نسبت به دخالت دولت و تعیین تعرفه‌های صادراتی گله دارند.

در این راستا وزیر صنعت به عنوان سکandar وزارتخانه‌ای که متولی اصلی بخش معدن در کشور است و به عنوان مهمترین مرجع مشکلات مطرح شده در زنجیره فولاد از سنگ‌آهن تا محصول نهایی شناخته می‌شود، معتقد است هدف از وضع عوارض، حمایت از تولید داخلی و صادرات با ارزش افزوده بیشتر و همچنین اشتغالزایی است. رضا رحمانی، وزیر صنعت، معدن و تجارت در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادآنلاین درباره اهمیت صادرات مواد معدنی (یکی از محورهای هفت گانه برنامه وزارت صمت در سال ۹۸) و تضاد آن با وضع عوارض ۲۵ درصدی، اظهارکرد: صادرات موضوع مهمی است و قصد دولت از وضع تعرفه‌های جدید صادراتی جلوگیری از خام فروشی است، این تعرفه مربوط به محصولات با ارزش افزوده بالا نیست بلکه مواد معدنی خام و نیمه خام را شامل می‌شود.

وزیر صمت با تاکید بر اینکه در پیش گرفتن چنین سیاستی تناقض و منافاتی با اصل صادرات

با رأی نمایندگان؛

صادرات کالا و خدمات به خارج از کشور معاف از مالیات شد

دوب‌آهن مادر صنعت فولاد است که اصلی‌ترین دستاورد آن گسترش صنعت فولاد و توسعه واحدهای دیگری فولادی است.
دوب آهن در تامین نیروی انسانی متخصص و انتقال دانش و پروسه ساخت واحدهای فولادی در کشور مانند فولاد مبارکه، فولاد خوزستان و فولاد خراسان به نحوی نقش ویژه‌ای داشته است.
سیدمهدی نصر معاون برنامه ریزی و توسعه دوب آهن گفت: بخش عمده‌ای از تجهیزات در داخل شرکت ساخته می‌شود که این جز اهداف اولیه دوب آهن اصفهان از زمان تاسیس بوده است. وی افزود: شخصی‌ترین کاری که در چندسال اخیر دوب آهن انجام داده این بوده که از بومی سازی به سمت پلنت‌سازی یا همان کارخانه سازی پیش‌رفته است. نمونه بارز آن ریخته‌گری شماره ۵ است که با ظرفیت یک میلیون و ۲۰۰هزارتن در سال است که از ۱۷۰۰ تن تجهیزات، ۱۴۰۰تن را در داخل کشور ساخته است که بخش عمده در خود دوب آهن و بقیه هم در چهار شرکت تامکار، ماشین سازی اصفهان، ارس فولاد و پارس وایت ساخته شده که جزء بهترین ریخته‌گری‌های دوب آهن است لذا می‌تواند این ریخته‌گری را در هر جایی از ایران با این پلنت بسازد.

وی افزود: در ساخت ریل ملی نیز بخش عمده آن در داخل بومی‌سازی شد که این فرآیند پاسخ به اصلی‌ترین نیاز کشور بود و اگر این دوراندیشی اتفاق نمی‌افتاد با توجه به تحریم‌های موجود، واردات ریل اصلاً آسان نبود.
دوب آهن اصفهان انواع ریل مورد نیاز برای خطوط مترو UIC۵۵ و UIC۶۰ و UIC۶۰ و U۳۳ برای خطوط راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران ساخته شده است که

کاهش ۲۵ تا ۸۰ درصدی قیمت اقلام آجیل و خشکبار در بازار

استمرار ثبات قیمت تابع نرخ ارز است
ارزانی ممقانی گفت: با توجه به فراوانی تولید و عرضه قیمت اقلام آجیل و خشکبار نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۵ تا ۸۰ درصد در بازار کاهش یافته است.

علیرضا ارزانی ممقانی رئیس اتحادیه آجیل و خشکبار از ثبات قیمت اقلام آجیل و خشکلبار در بازار خبر داد و گفت: با توجه به فراوانی کلی و عرضه، نوسانی در بازار اقلام آجیل و خشکبار نسبت به ماه‌های اخیر اتفاق نیفتاده است.

او افزود: در حال حاضر نوسانات نرخ ارز کمی دردرس ساز شده

است به طوری که با استمرار روند افزایشی قیمت ارز نرخ اقلام آجیبیل و خشکبار دست خوش تغییر و تحولاتی قرار خواهد گرفت.
ارزانی ممقانی ادامه داد: با توجه به آنکه بیشترین فروش عمده فروشی‌ها از ۱۰ بهمن آغاز و تا ۱۵ اسفند نیز ادامه دارد از این رو اعضا خود را برای بازار شب امید آماده کردند و همواره پیش بینی

مواد معدنی ندارد، تصریح کرد: برنامه و سیاست وزارت صمت این است که مواد به صورت خام صادر نشود و با ایجاد ارزش افزوده بیشتر، برای جوانان اشتغالزایی و در نهایت محصول پایانی صادر شود.

وی با بیان اینکه با خام فروشی به عنوان صادرات مخالفیم و باید به سمت ایجاد ارزش افزوده بیشتر مواد معدنی حرکت کنیم، عنوان کرد: معمولاً در محصولات فراوری شده ارزش افزوده بیشتری وجود دارد که این مساله باعث تقویت صادرات می‌شود. بنابراین ممنوعیت صادرات مواد خام باعث کاهش صادرات نمی‌شود.
رحمانی افزود: امروز یکی از مهمترین

نمایندگان مجلس در مصوبه‌ای مقرر کردند صادرات

کالاها و خدمات به خارج از کشور یا به مناطق آزاد تجاری–صنعتی، از پرداخت مالیات معاف شود.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز مجلس ماده ۱۰ قانون مالیات بر ارزش افزوده را به تصویب رساندند.

بر اساس این مصوبه موارد زیر از پرداخت مالیات و عوارض معاف هستند و مالیات خرید نهاده‌های آنها مسترد می‌شود.

الف) صادرات کالاها به خارج از کشور یا به مناطق آزاد تجاری – صنعتی از طریق مبادی خروجی رسمی با ارائه پروانه ثبت گمرکی صادره توسط گمرک یا برگ

وزیر صمت سیاست‌های دولت برای بازار معدن را تشریح کرد؛

تاکید بر جلوگیری از خام‌فروشی



دغدغه‌های دولت و مسوولان کشور ، ایجاد رونق تولید و در کنار آن اشتغالزایی است و صدور مواد معدنی خام مانع تحقق این امر مهم می‌شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره تاثیرگذاری وضع عوارض در تولید محصولات با ارزش افزوده بالاتر عنوان کرد: قطعاً این مساله به خصوص در کاهش صادرات مواد معدنی خام تاثیرگذار بوده است.

بررسی آمار ۹ ماهه سال ۹۸ به خصوص در کاهش صادرات مواد معدنی خام نسبت به مدت مشابه سال گذشته نشاندهنده رشد صادرات در زمینه‌های مختلف است که وزارت صنت، معدن و تجارت در چارچوب وظایف خود پیگیر این مساله مهم بوده است. وی تاکیدکرد: عوارض صادراتی در راستای

خروجی (در مورد صادرات کالا) و صادرات خدمات با ارائه قرارداد مربوط و گواهی انجام کار که به تأیید نزدیک‌ترین نمایندگی رسمی جمهوری اسلامی ایران در کشور مقصد رسیده باشد یا گواهی ارزآوری با تأیید بانک مرکزی یا سایر اسناد و مدارک مثبت،ب) خدمات معاوضه (سوابق) نفت خام، فراآورده‌های نفتی (بنزین، نفت گاز، نفت کوره، نفت سفید، گاز مایع و سوخت هوایی)، گاز طبیعی و برق.
تصدیه یک: فروش کلیه فراآورده‌های تولیدی شرکت‌های پالایش به صورت ارزی (فروش سوخته‌های هوایی به شرکت‌های هواپیمایی خارجی در فرودگاه‌های داخلی)، مرزی (فروش سوخت در جایگاه‌های مستقر در نواحی مرزی کشور) و همچنین فروش سوخت دارای

معاون برنامه ریزی و توسعه ذوب آهن:

گسترش صنعت فولاد کشور حاصل تلاش ذوب‌آهن است



فولاد و توسعه واحدهای دیگری فولادی در کشور دانست.
دوب آهن در ساخت واحدهای فولادی درکشور مانند فولاد مبارکه، فولاد خوزستان و فولاد خراسان به نحوی نقش ویژه‌ای(تامین نیروی انسانی متخصص و مجرب و انتقال دانش) داشته است.

وی ادامه داد: در زمان ساخت فولاد مبارکه، کارگاه‌های آن توسط معاونت اجرایی دوب‌آهن ساخته شد، همچنین فولاد خراسان به طور کامل توسط ذوب آهن ساخته شدو بعد به یک واحد کاملاً مستقل تبدیل شد . به هر حال دوب‌آهن اصفهان نقش انکارناپذیری در گسترش صنعت فولاد کشور هم از نظر نیروی انسانی متخصص هم مشارمت مستقیم در ساخت تجهیزات داشته است.

وی در پایان مطرح کرد: ماموریت ذوب آهن از این به بعد بسیار مهم‌تر است و باید پلنت‌های فولادی دیگری را در کشور احداث و دانش ساخت آن را بومی سازی کند.



کاهش ۲۵ تا ۸۰ درصدی قیمت اقلام آجیل و خشکبار در بازار

او با اشاره به اینکه آمار دقیقی از میزان صادرات در دسترس نیست، بیان کرد: بنابر آمار میزان واردات آفتابگردان و بادام هندی به سبب نوسانات قیمت ارز محدود شده و همواره به میزان مصرف انجام می‌شود تا گفته نماند که واردات بادام هندی به شکل غیر قانونی صورت می‌گیرد.

ارزانی ممقانی در پایان درباره آخرین وضعیت قیمت اقلام آجیل و خشکبار گفت: در حال حاضر قیمت هر کیلو پسته فندقی ۱۲۰ هزار تومان، پسته احمد آقایی ۱۳۰ هزار تومان، پسته اکبری ۱۴۸ هزار تومان، تخمه کدو کوشی ۵۰ هزار تومان، تخمه زاپنی ۲۶ هزار تومان، مغز بادام ایرانی ۱۷۰ هزار تومان، مغز بادام درختی ۱۳۸ هزار تومان، بادام زمینی ۳۰ هزار تومان، بادام هندی ۱۷۰ هزار تومان، فندق ۵۲ هزار تومان، انجیر ۶۶ تا ۱۴۶ هزار تومان، خرما زاهدی ۱۶ هزار و ۵۰۰ تخم شمش سبز قلمی ۳۲ تا ۳۸ هزار تومان و کشمش پلویی ۲۵ هزار تومان است.



دکتر مصطفی سالاری:

تخصیص بودجه مبتنی بر عملکرد به بیمارستان‌های تأمین اجتماعی منجر به ارتقاء کمی و کیفی خدمات می‌شود

سنوات قبل برای تعرفه‌ها لحاظ شده است.

وی در خصوص تشریح طرح بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد و ارتقاء بهره‌وری بیمارستانها، گفت: با اجرای این طرح تفویض اختیار به روسای بیمارستان‌ها به خوبی انجام شده است تا مدیریت بهینه منابع و ارتقاء کمی و کیفی خدمات به بیماران با استفاده حداکثری از امکانات و ظرفیت‌های موجود انجام شود.



تمامی زعفران های شرکت زاوه پارس است و بدین ترتیب مشتریانی مخصوصاً در کشور‌های هدف صادرات؛ درخصوص کیفیت ارزنده زعفران از منظر طعم واقعی، رنگی دهی و خواص درمانی اطمینان خاطر خواهند یافت.
شایان ذکر است، شرکت زاوه پارس در حال صدور زعفران به کشور چین است و به گفته مدیرعامل این شرکت، بهترین زعفران‌ها توسط این شرکت جمع آوری و به کشور چین صادر می‌شود و از این پس، پژوهشکده زعفران براساس این تفاهم نامه، برای تضمین کیفیت زعفران همکاری مستمری با شرکت زاوه پارس خواهد داشت

صدور یا تمدید کارت بازرگانی منوط به گواهی مالیاتی شد

دادستان مالیاتی سازمان امور مالیاتی اعلام کرد: صدور یا تمدید کارت بازرگانی اشخاص حقیقی و حقوقی منوط به اخذ گواهی مالیاتی است و در صورت عدم رعایت آن مسئولیت تضامنی وجود خواهد داشت.

عباس بهزاد دادستان انتظامی سازمان امور مالیاتی کشور در نامه‌ای به مدیران امور مالیاتی شهر و استان تهران و استان‌ها از صدور یا تجدید کارت بازرگانی در مهلت ۱۰ روز خبر داد.

در این نامه آمده است: همان‌گونه که آگاهی دارید مطابق ماده ۱۸۶ ق.م.م «صدور یا تجدید یا تمدید کارت بازرگانی و پروانه کسب یا کار اشخاص حقیقی یا حقوقی از طرف مراجع صلاحیت‌دار منوط به ارائه گواهی از اداره مالیاتی ذریبط مبنی بر پرداخت یا ترتیب پرداخت بدهی مالیاتی قطعی شده می‌باشد و در صورت عدم رعایت این حکم مسؤولان امر نسبت به پرداخت مالیات‌های منبرور با مودی مسؤولیت تضامنی خواهند داشت، لذا اقتضا دارد، ادارات کل امور مالیاتی در مواجهه با موارد تخطی از مفاد مقرره قانونی مذکور و با توجه به مسؤولیت تضامنی مراجع مستنکف از اخذ گواهی مندرج در ماده صدرالاشاره، اقدامات لازم را به منظور وصول حقوق حقه دولت معمول دارند.

همچنین با توجه به الکترونیکی شدن فرآیند تعامل و صدور گواهی موصوف و برابر بند ۷ بخشنامه شماره ۳۱/۹۸/۲۰۰ مورخ ۵/۴/۱۳۹۸ رئیس کل محترم سازمان متبوع موضوع «ترتیبات صدور گواهی موضوع ماده ۱۸۶ قانون مالیاتی مستقیم»، مهلت پاسخگویی به درخواست / استعلام‌ها حداکثر ۱۰ روز از تاریخ ثبت آن در سامانه مربوطه می‌باشد، لذا در راستای تکریم ارباب رجوع، ضرورت دارد مسؤولان امر و متصدیان واحدهای مالیاتی اقدامات لازم را در راستای به روزرسانی پرونده‌های مالیاتی معمول دارند تا به محض دریافت استعلام، پاسخ مقتضی در کمترین زمان، قبل از انقضاء مهلت مقرر ارائه گردد. بدیهی است با انجام ترتیبات فوق، از یک سو در وصول حقوق دولت تسریع به عمل آمده و از سوی دیگر رضایت مودیان محترم مالیاتی و زمینه رعایت حقوق ایشان فراهم می‌گردد.

علی ایحال ضمن اعمال نظارت کافی و مؤثر بر عملکرد ابوابجمعی، خواهشمند است دستور فرمایید مراتب به نحو مقتضی به کلیه کارکنان شاغل در ادارات امور مالیاتی اطلاع‌رسانی شود.

سه هزار و ۳۰۰ کیلومتر مسیر ریلی در حال ساخت است

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل گفت: اکنون سه هزار و ۳۰۰ کیلومتر مسیر ریلی در کشور در حال ساخت بوده که برابر با ۲۰ درصد کل راه‌های ریلی کشور از ۱۰۰ سال پیش تاکنون است. خیرالای خادمی روز یکشنبه در آیین آغاز عملیات ساخت ایستگاه راه‌آهن همدان – سنندج اظهار داشت: یک هزار و ۱۶۰ کیلومتر آژداره و هفت هزار و ۷۰۰ کیلومتر بزرگراه در کشور در حال ساخت است. وی اضافه کرد: در ۲ سال گذشته پنج مرکز را برای توسعه راه ریلی کشور در اولویت قرار دادیم و اکنون راه‌آهن غرب کشور نیز جزو اولویت‌های وزارت راه و شهرسازی است. مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل افزود: با اختصاص هشت هزار میلیارد ریال برای اتمام پروژه راه‌آهن کردستان طی یک و نیم سال موافقت شد که تاکنون سه هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال آن تخصیص داده شده است. خادمی تاکید کرد: ریل زیرساخت اصلی برای توسعه هر منطقه است و در این راستا بررسی‌های اولیه برای اتصال مسیر ریلی به باشماق و شبکه ریلی عراق صورت گرفته که برای این کار بررسی‌های مهندسی دقیق‌تری را انجام می‌دهیم.

وی با بیان اینکه با وجود تحریم‌ها و فشارهای اقتصادی تقریباً پروژه‌های عمرانی بدون کمترین تأثیرپذیری در حال انجام است، گفت: سه محور جدید در کشور در حال ساخت است که یکی از آنها محور سنندج – مریوان است.مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل اضافه کرد: برای تکمیل جاده سنندج – مریوان یک هزار و ۳۶۰ میلیارد ریال اختصاص داده شده که چنین رقمی به هیچ محوری در کشور اختصاص داده نشد.

خادمی با اشاره به اینکه سه هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال در مجموع برای کریدور شمال به جنوب در نظر گرفته شده است اظهار داشت: اعتبارات جاده‌ای استان کردستان از یک هزار میلیارد ریال به سه هزار میلیارد ریال افزایش یافته است.

استاندار کردستان هم در این آیین

با بیان اینکه اراده دولت بر این است که خواسته مردم کردستان برای ساخت راه آهن را محقق کند، افزود: تمام تلاش دولت بر این است که این پروژه مهم در سال ۹۹ به بهره برداری برسد.

بهمن مرادنیا با اشاره به اینکه شروع ریل گذاری این پروژه قبل از پایان اسمال از دو سمت سنندج به همدان و همدان به سنندج آغاز می‌شود، یادآور شد: ارتباط ریلی با سلیمانیه عراق نیز در دستور کار داریم که تا قبل از پایان سال سفری برای انجام مذاکرات نهایی به اقلیم خواهیم داشت.